“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 199/2017

                  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

seja feito um estudo junto ao Setor de trânsito do Município a fim de que

seja instalado redutores de velocidade (lombadas) no início e final da

Rua Aquiles Barbam Bonifácio, conforme abaixo-assinado em anexo,

indico ainda, que seja colocada sinalização de solo adequada e

placas indicativas.

JUSTIFICATIVA:

                 Essa medida tem como objetivo oferecer maior

segurança aos transeuntes do local e coibir o excesso de velocidade

naquela rua, considerando que é um trajeto bastante movimentado,

por ser acesso ao ponto turístico “Cachoeira Três Quedas”.

                         Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 17 de novembro de

2017.

_________________________________

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço